ASEGURADORA RURAL,S.A. ESTADO DE RESULTADOS TECNICO

Rubros

Seguro Directo
Seguro Directo Moneda Extranjera

MENOS:
Devoluciones

Cancelaciones de Primas
Cancelaciones de Primas Mon. Ext.

Primas Directas Netas

Mas:

Primas

Por reaseguro tomado local

Por reaseguro tomado moneda extranjera
Menos:

Cancelaciones

Total Primas Netas

Menos:
Primas por Reaseguro Cedido

Primas Netas de Retencion
Variacion en Reservas Técnicas y Matematicas

MENOS:
Variaciones Gastos

Mas:
Variaciones Productos

Primas Netas de Retencion Devengadas

Menos:
Costo de Adquisicion y Siniestralidad

Menos:
Adquisicion

Gastos de Adquisicion y Renovacion

Menos:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

Siniestralidad
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion Reaseguro en Salvamentos

Menos:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

Utilidad Bruta en Operaciones de Seguros

Aseguradora Rural, S. A.

(Cifras en Quetzales)
Por el Ejercicio comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio 2017

TOTAL GENERAL

277,056,443.47

319,681.96

4,671,508.33

23,453,360.67

166,519,462.25

0.00

393,694.89

16,274,689.20

ESTADO DE RESULTADOS POR RAMO Y TIPO DE SEGUROS

ACCIDENTES Y
ENFERMEDAD ES

38,593,334.17

0.00

3,657,604.78

2,218,795.01

64,813,239.24

167,627.35

498,897.77

4,911,538.78

CAUCION

7,130,407.81

152,054.61

121,310.89

48,337.68

249,251,256.43

149,851,078.16

32,716,934.38

59,570,430.04

7,112,813.85

43,662.08 0.00 0.00 26,488.38 17,173.70
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6,987.00 0.00 0.00 6,987.00 0.00

249,287,931.51

36,290,655.46

149,851,078.16

17,516,363.92

32,716,934.38

2,235,239.17

59,589,931.42

14,819,960.70

7,129,987.55

1,719,091.67

212,997,276.05

13,918,125.99

132,334,714.24

4,612,571.08

30,481,695.21

2,222,545.24

44,769,970.72

4,442,758.98

5,410,895.88

2,640,250.69

4,666,207.96

886,490.05

1,246,359.38

2,184,145.78

349,212.75

203,745,358.02

128,608,633.21

29,505,509.35

42,511,357.52

3,119,857.94

121,495,672.10 75,946,699.62 21,681,383.18 24,438,882.21 -571,292.91
28,472,062.94 12,299,369.69 -485,982.45 17,214,579.09 -555,903.39
31,311,734.80 13,057,666.95 13,990.94 18,236,126.96 3,949.95

2,839,671.86 758,297.26 499,973.39 1,021,547.87 559,853.34
93,023,609.16 63,647,329.93 22,167,365.63 7,224,303.12 -15,389.52
108,332,221.74 73,807,754.98 22,767,362.05 11,757,104.71 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14,319,380.70 10,160,425.05 599,996.42 3,558,959.23 0.00
989,231.88 0.00 0.00 973,842.36 15,389.52

82,249,685.92

52,661,933.59

7,824,126.17

18,072,475.31

3,691,150.85
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ASEGURADORA RURAL,S.A. ESTADO DE RESULTADOS TECNICO

Aseguradora Rural, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS POR RAMO Y TIPO DE SEGUROS
(Cifras en Quetzales)

Por el Ejercicio comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio 2017

Menos:

Gastos y Productos en Operaciones -6,540,595.42 -2,190,808.47 140,400.01 -3,939,876.72 -550,310.24
Egresos por Inversiones 22,632.70 13,606.89 2,970.79 5,454.89 600.13
Gastos de Administracion 15,362,856.01 9,236,224.39 2,016,541.71 3,702,734.74 407,355.17
Menos:

Derechos de Emision de Pdlizas (neto) 3,631,865.22 169.66 367,446.32 2,835,442.93 428,806.31
Productos de Inversiones 18,294,218.91 11,440,470.09 1,511,666.17 4,812,623.42 529,459.23
Utilidad (Perdida) en Operaciones 88,790,281.34 | 54,852,742.06 7,683,726.16 | 22,012,352.03 | 4,241,461.09
Otros Productos y Gastos (Fraccionamiento)

Mas:

Otros Productos 2,482,373.93 0.00 663.76 2,481,710.17 0.00
Menos:

Otros Gastos 468,167.24 0.00 139.23 468,028.01 0.00
Resultado Técnico Financiero 90,804,488.03 54,852,742.06 7,684,250.69 | 24,026,034.19 4,241,461.09
Otros productos y Gastos (Moneda Extranjera)

Mas:

Otros Productos 66,953.29 41,869.90 5,532.40 17,613.30 1,937.69
Menos:

Otros Gastos 50,305.89 30,244.15 6,603.20 12,124.65 1,333.89
Resultado de Operaciones de seguros 90,821,135.43 54,864,367.81 7,683,179.89 24,031,522.84 4,242,064.89
Otros productos y gastos (Ejercicios Anteriores)

MAS:

Otros Productos 15,597.57 9,754.09 1,288.84 4,103.24 451.40
MENOS:

Otros Gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Utilidad (Perdida) 90,836,733.00 54,874,121.90 7,684,468.73 24,035,626.08 4,242,516.29
Menos:

Impuesto sobre la Renta 19,254,497.61 11,575,898.42 2,527,361.92 4,640,692.91 510,544.36
Utilidad (Perdida) Neta 71,582,235.39 | 43,298,223.48 5,157,106.81 ] 19,394,933.17 | 3,731,971.93
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Financiera de Aseguradora Rural, S.A.
Perspectiva estable.

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.

You . BANRURAL
VIRTUAL

www.aseguradorarural.com.gt

_—a

ASEGURADORA

RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo




